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Laurent Calvel 
Email du Président du Collège 
laurent.calvel@chru-strasbourg.fr 
Secrétaire du bureau du Collège 
Cyril Guillaumé 
Email du Secrétaire du Bureau du Collège 
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Composition du bureau du Collège : Nom Prénom et Ville (Vice président, trésorier, autres...) 
Elise Perceau Chambard Lyon (Vice présidente), Flora Tremellat Falière Nice (Trésorière), Pascale 
Vinant Paris  (Assesseure), Virginie Guastella Clermont-Ferrand ( Assesseure), Donatien Mallet Tours 
(Assesseur) Chloé Prod'homme Lille (Assesseure), Adrien Evin Nantes (Assesseur), Laure Serresse 
Paris (Assesseure), Guillaume Robert Rennes (Assesseur), Bruno Richard Montpellier (Assesseur), 
François Chaumier Tours (Assesseur), Matthieu Frasca  Bordeaux  (Assesseur), Guillaume Economos 
Lyon (Assesseur), Cécile Barbaret Grenoble (Assesseure), Catherine Chevalier Strasbourg  
(Assesseure), Mathilde Giffard Besançon  (Assesseure), Gisèle Chvetzoff Lyon (Assesseure) Carole 
Bouleuc Paris (Assesseure), Véronique Avenous (Assesseure), Vincent Morel Rennes  (Assesseur), 
Philippe Walker La Réunion (Assesseur), Vianney Mourman Paris (Assesseur), Stéphane Moreau 
Limoge  (Assesseur), Simon Piroddi Dijon  (Assesseur), Amandine Mathé  Bordeaux (Assesseure), 
Sarah Mensi Caen (Assesseure), Raphaelle Habert Dantigny Grenoble (Assesseure) 
 

Noms des Pilotes locaux 

(noms en gras) de la FST 

Médecine Palliative tels 

qu'ils sont connus au 

19/10/2024 

UFR Sciences médicales Adresses mails  des pilotes et membres 

associés représentant la discipline MP dans 

les subdivision 

Dr Julie Oncle Amiens julie.oncle@wanadoo.fr  

Pr Thierry Urban Angers thurban@chu-angers.fr  

Dr Ingrid Laudarin et 

Dr  Katlyne Polomat 

Antilles Ingrid.LAUDARIN@chu-martinique.fr ; 

Katlyne.POLOMAT@chu-martinique.fr  
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Dr Nicolas Becoulet 

assisté du Dr Mathilde 

Giffard  

Besançon nbecoulet@chu-besancon.fr ; 

mgiffard@chu-besancon.fr  

Pr Véronique Averous 

assistée des Drs 

Amandine Mathé et 

Camille Saussac (USP) 

Bordeaux  veronique.averous@chu-bordeaux.fr; 

amandine.mathe@chu-bordeaux.fr 

Pr Armelle Gentric 

assistée des Drs Marie-

Laure Borel pour l’USP  
et Catherine Leroy pour 

l’EMASP. 

Brest armelle.gentric@chu-brest.fr; 

catherine.leroy@chu-brest.fr; marie-

laure.borel@chu-brest.fr  
 

Pr Cyril Guillaumé 

assisté du Dr Sarah 

Mensi 

Caen guillaume-cy@chu-caen.fr; mensi-s@chu-

caen.fr 

Pr Virginie Guastella Clermont-Ferrand vguastella@chu-clermontferrand.fr  

Dr Simon Piroddi, Pr 

Patrick Mackoundia  

Dijon simon.piroddi@chu-dijon.fr , 

patrick.manckoundia@chu-dijon.fr  

Dr Cécile Barbaret 

assistée du Dr 

Raphaelle Habert 

Dantigny 

Grenoble cbarbaret@chu-grenoble.fr; 

rhabertdantigny@chu-grenoble.fr 

Dr Chloé Prodhomme Lille CHLOE.PRODHOMME@CHRU-LILLE.FR 

Pr Stéphane Moreau  Limoges stephane.moreau@chu-limoges.fr  

Pr Elise Perceau-

Chambard assistée du 

Dr Guillaume 

Economos et du Pr 

Gisèle Chvetzoff 

Lyon elise.perceau-chambard@chu-lyon.fr; 

guillaume.economos@chu-lyon.fr; 

gisele.chvetzoff@lyon.unicancer.fr  

Pr Sébastien Salas Marseille sebastien.salas@ap-hm.fr  

Dr Bruno Richard  Montpellier-Nimes bruno.richard@umontpellier.fr  

Pr Didier Peiffert assisté 

du Dr Aline Henry 

Nancy a.henry@nancy.unicancer.fr ; 

d.peiffert@nancy.unicancer.fr  

Dr Adrien Evin, Pr 

Julien Nizard  

Nantes Adrien.EVIN@chu-nantes.fr  

julien.nizard@chu-nantes.fr ;  
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Pr Flora Tremellat-

Falière assistée du Dr 

Gary Pommier  

Nice Flora.TREMELLAT-FALIERE@univ-

cotedazur.fr;  pommier.g@chu-nice.fr  

Pr Pascale Vinant 

assistée du Dr Laure 

Serresse  

Paris, Pilote régionale IDF p.vinant@aphp.fr; 

laure.serresse@aphp.fr;  

Drs Marie Aballea et 

Camille Desforges 

Poitiers Marie.ABALLEA@chu-poitiers.fr 

camille.desforges@chu-poitiers.fr  

Dr Vincent Sanchez  Reims vsanchez@chu-reims.fr 

Pr Vincent Morel 

assisté du Dr Guillaume 

Robert  

Rennes vincent.morel@chu-rennes.fr ; 

Guillaume.ROBERT@chu-rennes.fr  

Pr Thierry Lequerre 

assisté du Dr Sébastien 

Abad  

Rouen Thierry.Lequerre@chu-rouen.fr ; 

Sebastien.Abad@chu-rouen.fr    

Pr Philippe Walker 

assisté du Dr Carine 

Melchior-Hemmer  

La Réunion philippe.walker@univ-reunion.fr; 

carine.melchior-hemmer@chu-reunion.fr   

Pr Pascale Vassal Saint Etienne pascale.vassal@chu-st-etienne.fr 

Pr Laurent Calvel  

assisté du Dr Catherine  

Chevalier-Lamouille 

Strasbourg laurent.calvel@chru-strasbourg.fr ; 

catherine.lamouille@chru-strasbourg.fr  

Pr Fati Nourhashemi 

assistée du Dr Nicolas 

Saffon 

Toulouse nourhashemi.f@chu-toulouse.fr ; 

saffon.n@chu-toulouse.fr  

Pr Donatien Mallet 

assisté du Dr François 

Chaumier 

Tours donatien.mallet@chluynes.fr; 

francois.chaumier@univ-tours.fr 

 
 
Pr Laurent Calvel  
Président du CNEFUSP et coordonnateur national de la FST de Médecine Palliative 
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